Finit ep̄la.

Incipiunt cōside rationes ad p̄positū q̄s bñ cōsiderare debz religiosus in diuinis multū occupatus/ p̄ serenatione conscientie

Consideratio prima.

Religiosus ille cōsideret in p̄mis q̄dei puidētia q̄ in sua dispo sitione non fallitur deduxerit ipsum ad ordinem celebrem et ap probatiū i q̄ iā ita profess⁹ ē p̄ p̄batōez solitā veresilire fasū sit Faciat ḡ d̄ pia necessitate

In monachus pro studio

virtutem gratuitam et meritoriam. quod ut
est si contra stimulū calciteret. Sacrilegii q̄ si
si voluntatem suam rursus usurpet/quaerat in
superioris sui vice dei resignauit manus.

Consideratio secunda

Consideret se dō q̄ iam sibi viuendum
est non propria sed aliena lege. nō propria s̄z alie-
na voluntate quem originaliter a sua volū-
tate pcessit. Nō enim quispiam ad pfectū
cogebat. Sequenda est igitur deinceps a
liena voluntas non poccupanda. non docē-
da.

Tertia consideratio.

Consideret tertio dictus religiosus qm̄
deus bonoꝝ nō eger. Ac pinde meli-
or est obia q̄s victimā. Propterea censeri de
beat pregula generali illud esse melius. il-
lud pulcrins/illud nobilius/illud utilius
delectabilius et honestius/qd̄ est obie p̄p̄i
m̄ius. sit illa res in qua obeditur vīlis. abie-
cta. turpis. inutilis. laboriosa. vana. stulta.
q̄slibet in honesta. solo peccato excluso.
Exemplū habemus in dño nro ihu xp̄o q̄
sacerdotali et regio genere ac spiritu. p̄pheti-
co. insignis/nudis abulabat pedibꝫ. alijsq̄s
maxime humilitatis gestis se deiecit hāc ex-
istimans vt beatus Hiero. finaliter innuit
summā nobilitatem vīcꝫ deo p̄p̄i obedire.
Vñ et beata Agatha p̄ iudicē suū inculpa-
ta eo q̄ seruilem psonā ppter xp̄i seruirium
gereret. r̄ndet prudētissime theologisando
dices Summa ingenuitas hec est. q̄ serui-
tus christi comprobatur.

Quarta consideratio

Consideret quarto q̄ sicut in domo pa-
tris mei māsiones multe sunt/et vie multe e-
puenendi ad eā/et in via dei fm̄ qd̄ loqui
tur htūs Aug⁹ alius sic alius ibat Jōq̄s co-
formiter iuxta aplm. In q̄ vocatione vo-
catus est ambulet. De q̄ idem apli s̄ exem-
plum posuit alio in loco de varijs veri cor-
poris officijs. Quo exemplo ad ppositum
nullum accōmodatius esse pote/ si profun-
da cogitatione ruminetur.

Consideratio quinta

Consideret qnto/q̄ aduersarius n̄ dia-
bolus iuxta beati Petri verbū illo mane le-
ctū in ep̄la ad missam q̄ quo hec post meri-
diem scribitur/tanq̄ leo rugiens circuit q̄
rens quem deuoret. nō haber aut efficacit
malignandi machinamentum q̄ si possit
bmo siuaderet displicentiā statuī sui iaz as-

sumptū iam q̄ pfessi. Et hoc facere conat
nunc sub velamine maioris utilitatis in a-
lia invocazione vt in p̄dicando. nunc sub fi-
gimento quietudinis cōtemplative. nunc
sub arrogantia scie amplioris. nūc sub vī
braculo quasi omnia sint inutilia que agit
invocatione sua. p̄sequēdo singula et anni
bilando Jeiunia/vigilie/plūxitas cantus
et horas solitudo grauis/et iuge silentium
cū silibꝫ sint p̄ exemplo Subiungēs q̄ de
us solum inspicit cor. et corporalis exercita-
tio ad modicū utilis est. Addendo vt quid
deniq̄s pditio hec. Poterat em̄ vngentū su-
um vt sibi videt venūdari multo et nō sic d̄
p̄iret. Dicit hoc qnq̄s sp̄us seductor insta-
bilis celiticis. q̄ se p̄sumuit idoneos ad do-
cendū alios vt seducat et eos ita finaliter d̄
cella salutis in mūdū pditionis reducat.

Sexta consideratio.

Consideret etiā sexto q̄ oīa suspecta sūt
tanq̄s a demonio meridiano (qd̄ se transfi-
gurat in angelū lucis) immissa et suggesta
que loci vel p̄positi semel arrepti et suscepiti
mutationē ingerunt et suadent directe vel in
directe. p̄cipue nisi manifest⁹ sit in via quā
ambulat positus ob exēterne salutis q̄ po-
ni tunc solū creditur/dum cum hacten et in
ip̄a non stat salus.

Septima consideratio

Consideret septimo q̄ schola religionis
valde distat a schola secularis inquisitiōis
Dicebat hoc vñus fratrū meoꝫ alteri fra-
tri suo et meo dū simul in ordine celestino
ruz morarenſ. Frater hec religio nō ē scho-
la theologie vel phīe sed xp̄iane felicitatis
et discipline. nō venisti ad doctrinā et secu-
laris scie vanitatē sed ad disciplinā et humili-
lis vīte bonitātē. In q̄d̄es scholasticis vi-
ris q̄ erudiūt intellectū/tibi satis sint regu-
lares n̄rē obſuantie que inflāmare suffici-
unt tuū affectū. Et vere ita est et verissimū
est quod dixit.

Consideratio octaua

Consideret octauo q̄ viatores hic sum⁹
nō comp̄hensorcs. Sit igit̄ viator vt via-
tor nec q̄rat hīcea in via que p̄pm̄o quesitā
debentur in patria. Comp̄hensio. s. di-
uinitatis sine fantasmatibꝫ et sine labore.
vbi nec languor nec seniū et c. Et dicamus
cū ap̄lo. Aibil iudicauit me scire inter vos
nisi Iesum xp̄m et hunc crucifixū. Suffi-
ciat hic nobis corporaliter ambulantibus
per corporalia/transire perfidem per q̄s

spem et caritatem in eterna. Et videamus tamdiu in speculo et enigmate quibus venimus at dies illa quod sponsus pascit et cubat in meridie claritatis eterne. quoniam videbimus eum facie ad faciem sicut est. et similes ei erimus.

Consideratio nona.

Consideret nono quod in illa die primi spalis examinis nostrorum. et in die etiam examinis secundi seu nouissimi et generali non interrogabimur quod fuerit intellectus nostrum acutus et eruditus. sed quod fuerit affectus nostrum ad dominum deum nostrum. hoc est quod simplex est rectus est perit humilis et devotus est spontaneus et fidelis in dei servitio. Nam eam vocacionem quod vocatuerit diuinatus. Hoc diligenter per se habebat quod dicebat Omnis consummatio vidi finem latum mandatum tuum nimis. Quod quidem mandatum certissime est caritas non cognosci vanitas.

Decima consideratio

Consideret decimo ipse religiosus ex precmis suis ex quo omne studium suum resoluit dicens in affectu ut nihil studeat nihil legat nihil caret nihil mediet quod non immediate aut mediate ordinet ad inflammatiōē affectus quoniam in hac inflammatiōē cōsistit superius apex theologie mistice tradite per dionisiū ac reuelate sibi rationib⁹ p̄ sp̄ sc̄. sed neque fugabunt fantasmatiā p̄ studiū sed p̄ desideriū p̄ affectū sc̄ non intellectū. quoniam necesse est intelligentes fantasmatas speculari.

Undecima consideratio

Consideret etiam undecimo quod hec inflammatio affectus non expectanda est ab homine. Propterea non suspirat ad hunc vel illum doctorem p̄sertim viatorē ut dicat felix essem ex conicte talis vnius. Suggestiones bimōi se pes sunt diabolice inducentes mentis et non nūquāteria corporis inquietudinē. Scio per experientiam de quodaz professo qui prius ardētis studiū in seculo de p̄genie ne dū illistris et regali quererent qualiter tēpe suo non erat alter Hieronymus quē posset adire ut sic perueniret ex sua eruditione ad scientię p̄fectionē quod si sc̄ non esset tēpe suo doctor etiam in ianuis qui sufficeret docere eum. quod si et religionē intrasset non ad lamentū sed ad documentū. Recolo tristis quod dū ego pia solitudine dicerem me timeret alē sciendi ardore non fore ab instinctu bono. sed malo. r̄ndu ille indignabundus mibi quod voluit et recessit. Et o p̄fissime et terribilissime in cōciliis suis filios boim dñe deus meus

quo recessit quo abiit Utique heu paulo p̄ factus est apostata sub specie quod si artioris religionis. imo tandem absq; omni verecūdie velo totū religionis omnis habitū abiecit. Discreat sui imo et mei a coīm nr̄m deus. Bimōi etenim par vel etiā maius piculum seclusa dei pietate imminēt p̄t cervicibus nostris. nisi a curiositate et vanitate sciendi plura quod oporteat caueamus. Sit hoc idūctum non ad cuius quod cōtumeliam seu imp̄ periū p̄pitius sit mibi deus. sed oīb⁹ nobis ad cautelā et in exemplū. et non quod plus sape quod oporteat sape cum sobrietate. Et ut meminerimus illud p̄. Dñe non est exaltatum cor meum et cetera. Nota quod paucis tangit execrabile factū. f. Ja. de borbonio qui sub p̄rectu p̄fectionis ordinem celestis non reliq̄t et ad fr̄es miores de obseruātiā trās̄it et paulopost miserabiliter apostata uit ad seculū rediens et vrorem accipiens ppter quod crudeliter a p̄ntib⁹ vtoris quā decepterat cū romā rediret interfectus est tpe Martini pape.

Duodecima consideratio.

Consideret p̄ij et postremo iuxta p̄missa qualis exercitio sibi ante omnia tenēda sit prima. Et iuenerit p̄culdubio quod nihil sit p̄imum nihil sic p̄ncipaliter incūbit sic hoc vnicū ut sc̄ servitū dei adimpleat. Servitū dei quippe p̄sepe in regulis monachorum noīatur ecclesiasticū officiū. Deinde siquid p̄pis in residuo fuerit ordinē hoc ad vacādū quod obia admiserit sibi p̄pi post necessitates corporis que multe sunt. Hoc documentū breui versiculo quidā cōplexus est dices. Fac opus iniunctū deinde vacato tibi. O solo tu ut ista vacatio sit taliter practicata ī devotionis ocio. ut non reddatur inepta p̄ lacrimas. aut alia lesiva corporis vel mentis exercitia ad ea que in cantando legendo et ceteris bimōi p̄ncipalius et p̄ncipalissime ex scriptā obedientia incūbunt. Dicū sufficiat tantum de p̄ma parte.

Teniamus nunc ad sex alias cōsiderationes sc̄ delibris legēdis seu frequētādis p̄ religiosum sedulo in servitio seu diuino officio occupatum.

Bequitur prima cōsideratio.

Porro si perget sedula curiositas aut ut mitius loquamur studiosa sedulitas

De libris legēdisa religiosis

inquirere. qui vel quales libri sunt frequētandi tali religioso sic instituto. sic q̄ astrieto ad q̄les sermo nūc currit: pro admonendo ethortando/censeo r̄ndendum. Primo sub doctrina generali/qz nō omnes mouētūr s̄lē et s̄lib. Liber omnis s̄lē historicus sit moralis. sit allegoric⁹. sit anagogic⁹. in quo plus rep̄et ad deuotioēs se moueri. legatur interim memores et ruminetur. Ita tū si p̄bate sit autoritatis. Sup q̄ reedit⁹ est opusculū de examine doctrinarū. Cui cōsonat libellus de laude scriptor̄z.

Consideratio secunda.

Fleterū non est hec regula fixe data/nisi phic et nunc. Qm̄ sepe variatis affectiōibus p̄varierat et humoz in corpe q̄s morum in mēte/ncce est studia variari. pna n̄ mirū fastidio est n̄rā natura/tq̄ hui⁹ mu⁹tabilitatis n̄rē. Observandū est nihilominus vt hec mutatio studioz nō sit solūmō nauēatis q̄si stomachi cui⁹ est m̄ra degustare et parū digerere s̄z veniat ex mēs dlcū.

Consideratio tertia:

Froinde q̄stū occurrit p̄ hic et nūc et q̄s tū ad exhortatiōem p̄nē attinere videt. sūt narratiōes p̄m̄ put in libro vitas patrum digeste cōtinētur bñ salubres qz p̄t in q̄li bet narratione pauſa fieri dū vacat hora ex obia ad p̄uitutū diuinū siue ad adalia. In sup(q̄zq̄ mirer q̄ pacto id fiat) monēt p̄ certis scripturis plus ea documēta q̄ veluti alterius p̄sonae sub tipo ingeruntur intellectui et facile demulcent affectū cū q̄si p̄sonā ipsam in mortuis litteris loquēt̄ viuacit p̄n tem cū sua autoritate imaginamur. Consiliū cōsile sit de paribus p̄ianū historiarū narrationib⁹.

Consideratio quarta.

Amplius si q̄o fiat de doctrinalib⁹ et nō de historiacis traditiōib⁹ veniūt ad aim p̄tinus aliq̄ q̄ memit idē aim⁹ antea cōpositu ille tāq̄ sibi familiari⁹ cognita. utinā non van⁹ occurrētia. qz p̄ hic et nūc hē ipse suspecta. nō qdē de nō vītate s̄z de vane glie vera vanitatem eadem p̄tero. Sūt libri plures beati Bern. vīri deuotissimi. Et p̄fīm̄ ep̄la ei⁹ ad frēs carthusiēn. de mōse dei. Iis sermones eius sup cātica canticoz vbi loquitur tanq̄ religionē p̄fessus et sicut exp̄entia multa edoc⁹. Sūt insup moralia be-

ati Greg. pape omni admiratione et veneratioē atq̄ utilitate p̄clara. q̄ etiā p̄ magnis et cōstumcūq̄ magnis ingenij⁹ sine seclusione tñ tardioz qz singulis lac et mel ministrat sufficere p̄nt sua vberrate. Sūt de niq̄ ad maiore abūndantia. imo supabūdātiā libri illius venerabilis Richardi de sancto Victore de. xij. p̄iarchis de archa mīstica. Et qd̄ laborarē p̄ singula. Nihil et enī cōpositū nisi diuinū et mīsticū edocut⁹ a p̄ceptore suo doctore celeberrimo Hugo ne de sancto victore. Lui⁹ opusculū de oratione qd̄ incipie. Quo affectu q̄ve studior̄. superat omnem laudem.

Consideratio quinta.

Subinde nescio si p̄cipiūs inter om̄s numerādus sit Eustachius. itaenī nomen istud suū vulgatū Bonauen. videoz posse tradere. Ille enī singulariter inter oēs doctores catholicos pace oīm salua / viderur idoneus et securissimus ad illuminandum intellectum. et ad inflammandum affectū. Lui⁹ opuscula duo. vt lecturam et alios tractat⁹ ei⁹ interim p̄tereā tanta sūt arte cōpendij diuinit⁹ cōposita vt supra ipa nihil breviloquii noto et itinerariū. In q̄bus p̄cessu z̄ duab⁹ vijs cognoscēdi deū. Prim⁹ nanc̄ boyz duoz tractatū. pcedit a p̄mo p̄ncipio qd̄ de⁹ est vīsq̄ ad alias veritates sub deo creditas et habitas. Alius ecōtra p̄greditur a creaturis ad treatorē p̄ sex grad⁹ scalares vīsq̄ ad anagogicos excessus. Qui z̄ sint difficiliores et rariores. d̄z tñ oīs xp̄ia n⁹ ad illos aspirare qm̄ theologia tal⁹ mīstica p̄prie xp̄ianoz. Que et p̄cipiātē et reuelante sp̄ū xp̄i. Iesu facillima est sup omnia et utilissima sed abscondita a sapientib⁹ et in oculis suis prudētib⁹ et ipsis pene inaccessibilis et impossibilis. iuxta eiusdē dñi salvatoris diuinam sententiam qua ait. Cōfiteor tibi pater et c.

Consideratio sexta.

Onfitor itaq̄ et ego in insipietia mea p̄ cōclusionē r̄m̄siue eplē ne vītra in lōgu vergat q̄a. xix. annis et ap̄li⁹ citra volui hē fāmiliares mihi p̄dcōs tractatulos sepe legēdo. sepe ruminādo. et vīsq̄ ad vība nedum sīnas. Et ecce hac etate hōcio velut ad rotū vīx pueni ad uitii gustus eorūdē. q̄ et repetiti sp̄ m̄bi noui fiūt et placēt iuxta illud flacci de poemate l' imagine p̄posit⁹ elegat⁹.

Decies repetita placebit. Allegauerim cōmodius grauius dignius et verius illō de sapientia quā ille describit qui ait. **N**ō habet amaritudinem cōuersatio illius nec tedium conuictus eius sed leticiam et gaudium. **S**icut quoq; ipa eadem sapiētia se colaudans dicit. Qui edunt me adhuc esurunt. Et qui bibunt me adhuc sūtient. qz scz in edendo saturitas est ne quid desit. et i de siderio audiitas manet cōtinua ne fastidii sit. **V**n etiam fruuntur inquit psa nec fastidunt quo frui magis sūtiunt. **H**ecad satissaciendū scriptis caritatis vestre dicta licet satis cursorie sufficiant. **F**init

Frater fratri. Gra cia et pat.

Ex verbis tuis iudicaberis notat xp̄pus. **E**t q in verbo nō offendit hic pfect⁹ est vir. **S**ed cū linguam hoīm/nemo domare p̄t. quid cōsultius qz teneres silentiuz/mihī qd necessitas vel pia cogit utilitas rumpere. **E**t sup bac re fructuosum de silentio capi tulū in summa de vīcīs pte vltima relegat. **D**ocideo frater p̄misērī qz vix euēnit mibi inire cū aliquo colloquiū. qui peniteat me aliquorū. **E**t qd p̄ficerim alteri sum igno/ ransqd autem obfuerim mibi recognoscō. ppterēa conor indies dño xp̄tio meū mo/ rari. **E**t si dandum est consilium malo per scedula m̄ lingua respondere. **V**ide/ or enī mibi responsionē securiorē p̄ dare.

Leterum super mō studendi multi mul ta scripsere. **S**umma de vītib; tractū de prudentia colligit vīles doctrinas. Flo tantur in super aliqua pro theologie mi stice que stat in affectibus acquisitione. p/ ticularē industrie duodecim p̄fscda. p̄n cipali de theologia mīstica que nūc penes vos habetur. **L**anguntur subinde nōnula in tractatu de laude scriptorū. vbi sit mē/ tio de dicto beati Bernardi q̄ querēt fa/ gus docuerunt eum. **H**abetnr a Seneca specialis super modo studendi epistola. **D**icit inter cetera q̄ fastidentis stomachi est multa degustare/et q̄ peregrini habent hospicia multa/ sed paucas amicicias. sic semper ingerentes animum grauant non nutriunt/ quia necruminando conterunt/ nec digerunt meditando. **S**cripsit deniqz venerabilis Hugo didascalicon. i. mḡm docente m̄ discipulū. **N**unc aliqua q̄ reli

giosum respicint cursim et punctatim vt occurunt annotabo iuxta circūstantias a philosophis et theologis positas. **R**ecogitetur p̄mo quis sit ille qui studet in p̄fessio ne et statu in ingenio et erate. **R**ecogitetur ip se cur studer. i. quo fine. **N**am finis ē in mo ralibus p̄mum/quasi p̄ncipium p̄mitus / et p̄ncipaliter intendendum fīm cuius exi gentiam debent alie circumstantie mode/ rari. vt tertio sciat quid sit illud quod studz quarto tempus. quinto locū. sexto cuz qui bus et ad quos sūm applicare studiū licet deqz r expedit. **A**lioquī si desit moderatrix discretio/ponderans istas circumstantias non institutio sed destitutio non instructō sed destructio subsequūtur. **E**t q̄ paucorū valde est p̄fecta discretio p̄pria datur in reli gionibus aliena per obedientievotum qd qui deserit nec obsernat satagens p̄pria vo luntate que sibi nulla debet esse regere se/ nibil mirabile si currens incurrit et offen dit. **S**icutum est quid Bernardus dicit de talibus q nullum machinamentuz effica/ tius habet demon ad seducenduz q̄ si mo dum in feruore bono faciat p̄tergredi. **D**e/ niqz de tali dicit Climacus. Qui sibi dux esse vult sp̄reto duce p̄prio q̄ non iam indi ger demone temptante quia factus est sibi demon. **R**egulet igitur obedientia stu/ diū eius qui obedientiam professus est.

Postremo frater rogo te/rogo et illos q̄ bus b̄ pauculū cōicare decreuer̄. vt ap̄s in teriorib; oculis retorq; ant illos ad priores collocutiōes/ et acriter dijdicēt si frequen ter plus inuenierint ea q̄ mibi cōtingere sa teri nō erubesco. **E**t vt interim sileamus de tractiones iras zelū murmurationes ama/ ras q̄lia nemo nescit esse criminalia/ ppen dant fabulationes ineptas faciliter immi sceri cachinnos scurriles nugas rumoruz volatiliū sensim effluere/qd q̄ surrepūt mē daciaz celāda pādūn ē temeraria fūit in ab/ sentes iudicia cum silibz incōmodis inter q̄ volat interim tps irrepabile. **E**t aim⁹ q̄ se talib; nīsus ē oblectare remanet inanis ste rilis vanus tristis z ad seriosa necessaria. qz lāguidior z ineptior sibi q̄ displices q̄uis z penitēs. **D**agnuz ē crede mīhi magnumz p̄ciosum ocij talētum q̄ q̄ sytū m̄lūplicato senore maniplos iusticie cū exultatione re portabit/q̄ nō malez inerter illō dissipau rit. dispdet illū de⁹ et i b̄ seclō. **S**ūma enīz malicia est ocium iners. ait Bernardus.

De quorundam libris legēdis

Et desideria occidunt pigrum / desideria intellige non ea sola que palam improba sūt et scelerata. sed que specie boni se velant et palliant. ut sunt desideria edificationis et correctionis alioꝝ sciendi quoꝝ plurima ad expulsionem tenebrarum intellectus. si euenit pfecto deterior obscuritas ex curiositate quā qui sequitur ponitur in numero talium quales loquitur aplus verbosascr̄as semper discentes et nunqꝫ ad scientiam veritatis venientes sunt cribro in aqm̄ mero simillime. sunt vas plenum rimarū qd̄ bac illac effluit / nec sapientiam continebit / maxime dum nō obſuant illud vulgati autoris. Tabulis sup̄ma notato. **B**īnā le frater carissime Scriptum hoc mane mercurij. **L**ugduni breuiori prorsus scriptio temporeꝝ sc̄io sit ad vos et redicio vti nam fluctuosior / sc̄io qd̄ mihi min⁹ ē molestuz. **T**u quoꝝ fac simile / si tempus postulat autres. tc.

Chōan̄nes cancellarius pisensis

Redmonitio quedam breuis et necessaria. quō cautelegendi sunt quorundam libri ppter errores occultos. venerabilis magistri Johā de Herson.

Prohemium

Quaia vnum est necessarium optimum et eternū sufficere debet qd̄ renti bonas margaritas. vt tanDEM inueniat vna / et vendit oībus competeam. **H**ec me cōsideratio persouuit sepius facere orationem in mari et iaqꝫ multis sacre scripture nominatim hodie pma octobris anni. **D**.cccc.rrv. dū pscriptatus scripta. **H**ubertini relegēdo qd̄ susper illud cantici Simeonis. **N**ūc dimic̄ seruū tuū dñe / notauerit / apparuit mibi sic et alias aspectu pfunctorio / grande nimis et pfundū qddam super meditatione Jesu xpi et pacis sue misterio. **E**t dū magis et magis introrsus aspexi / singulaꝝ notaui manifestarū se vulpes puule / qd̄ demoliuntur vineas maxime dū vinea floruit. **F**uerit tpe Hubertini illius heresies aliq̄ radice accipiētes ab abate Joachim / et cōsequenter pullulātes in spuria vitulamina diuersorum errorꝝ / etiam pchdolor r̄sc̄ ad tpa nostra. Unus error et pncipalis fuit de suscitatione et publicatiōe euangelij eterni. **S**ingens qd̄ sicut pater habuerat suam legē tpe

Nōy si et legis scripte / filius vero tpe legis gratie et euāgelice. Ita spūs sanctus legem inspirarū cōsummatam sub pauptr̄ legis euāgelice. sicut exp̄sse hotare videtur dictus. **H**ubertinus expositione dicti cātici. **N**ūc dimittis tc. **F**uit alter error de lege vel spū libertat̄ sub qd̄ begardi et begardē nefanda et abominabilia ppetrarūt facinora. **B**onit error iste qd̄ aīa pfecta reducta etā in dēū pdit suū velle. ita qd̄ nihil b̄z vel velle vel nolle / nisi velle diuinū / quale habuit ab eterno ī esse ideale divino. **Q**uo adiecto dicūt se cōsequēter posse agere quicqđ carnalis affectio deposita sine peccato vel criminē cū non habeant velle et nolle. **D**iverſificatur aut̄ modus iste qm sufficit aliquibus vt sub deo solo suā totaliter vel tlr ab negenti volūtatem. **I**n qd̄ abnegatione dicūt summā cōsistere pfectioꝝ. **S**unt alij ruſiores idiote et simplices qd̄ seducti p astutis faciūt hāc subnegatiōem prie volūtatis p modū pfectioꝝ et obedientie in manib⁹ suis. **Q**uia facra pmittunt astuti tales et pueri qd̄ amplius peccare nequnt / sub qd̄ p̄textu ppetrant innumerabiles nec referēdas abominationes. **F**uit alter error qd̄ bō pfectus nullā curam debet habere de rebus humanis quocunqꝫ vadant / uno nec de se ipso si damnet / vel saluet / sed in omnib⁹ et singulis diuinam expectare volūtātē dī / et in illa cōplacere siue saluet siue damnet. **Q**uia etiā qd̄ vel volūtās dei fiet. **H**a bet error istoramos plurimos pullulantes ex dictis apli. **A**ugustini et silii male inteligētes sup pdestinatione dei et sue puidentie infallibili / firmitate. de qbus nō ē hic scribendū p singula. **S**uffecerit igitur ad p̄sens cōmonuisse lectorem pdicti. **H**ubertini sicut et alioꝝ extranea tradentium sub specie subtilitatis vel excellētis doct̄is qd̄ omnia regulet et examinet iuxta veritatē euāgelicā. et doctores cōiter appbatos. **A**lioquin nouerit se p̄iculis maximis erroꝝ et heresum p̄imum fore. **D**eniqꝫ nuper sup hacre compositum est opusculū de examinatione doctrinarum. et aliud sup doctrina Raymūdi lulli. **E**t qui de singulē cr̄oribus cum originib⁹ suis particulares veller facere tractatus nūsc̄ finis. **S**cripta sunt insuper dudum aliqua sup libro qd̄ dicitur Climacus de triginta gradib⁹ pfectionis cuius radix est error stoicoꝝ poneūtum virtutes esse ilſensibilitates. s. ad nihil